UBND HUYỆN LẠC THỦY

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GD&ĐT Lạc Thủy, ngày       tháng 5 năm 2024
V/v báo cáo, thống kê kết quả thực hiện

nhiệm vụ năm học 2023-2024 đối với

 giáo dục mầm non

Kính gửi: Các trường Mầm non trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2362/SGDĐT-MN&TH ngày 17/8/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non

năm học 2023-2024; Công văn số 1301/SGDĐT-MN&TH ngày 10/5/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc báo cáo, thống kê kết quả thực hiện nhiệm vụ năm

học 2023-2024 đối với giáo dục mầm non.

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) yêu cầu các trường Mầm non báo

cáo, thống kê kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 đối giáo dục mầm

non (theo phụ lục gửi kèm).

* Yêu cầu:

- Nội dung báo cáo có đánh giá, so sánh với kết quả năm học 2022-2023.

- Số liệu thống kê cần dựa trên cơ sở dữ liệu trên hệ thống phần mềm EMIS

online để thống nhất về thông tin và số liệu đảm bảo tính chính xác.

- Các trường Mầm non gửi báo cáo và thống kê số liệu bản dấu đỏ và bản

word về địa chỉ mail mamnon.lat@hoabinh.edu.vn  trước ngày 17/5/2024 (các

trường có nhóm trẻ ngoài nhà trường tổng hợp số liệu trong cùng biểu mẫu).

Mọi thông tin liên hệ: Đ/c Dương Thị Thu Thủy, chuyên môn GDMN phòng

GD&ĐT. ĐT 0986 875 345.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, PTP phụ trách;

- Website ngành;

- Lưu: VT, GDMN (DT03b).

                     KT. TRƯỞNG PHÒNG

                     PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                        Nguyễn Tiến Mạnh

mailto:mamnon.lat@hoabinh.edu.vn

2

PHÒNG ..............

TRƯỜNG .................

Số:            /BC-TrMN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              ............., ngày        tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-3024

đối với giáo dục mầm non

(Kèm theo Công văn số        /GD&ĐT ngày      /5/2024 của Phòng GG&ĐT)

Căn cứ ......

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NĂM HỌC 2023-2024

1. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý giáo dục

1.1. Triển khai kịp thời, hiệu quả các văn bản, chính sách về GDMN, bảo

đảm các điều kiện để thực hiện Chương trình GDMN

1.2. Đổi mới công tác quản lí

1.3. Nâng cao hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy

định của pháp luật đối với cơ sở GDMN.

2. Rà soát, sắp xếp và phát triển hệ thống mạng lưới trường, lớp; tăng

cường cơ sở vật chất; nâng cao chất lượng kiểm định và xây dựng trường mầm

non đạt chuẩn quốc gia

2.1. Tăng cường công tác quy hoạch, bố trí quỹ đất để xây dựng trường, lớp

mầm non; đẩy mạnh việc thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp, chính sách về huy

động nguồn lực của xã hội đầu tư cho GDMN theo quy định.

2.2. Tăng cường các biện pháp triển khai thực hiện có hiệu quả thực hiện

“Đề án phát triển giáo dục mầm non giai đoạn 2019-2025 trên địa bàn”.

2.3. Tăng cường thu hút các nguồn lực đầu tư cho GDMN.

3. Nâng cao chất lượng hoạt động, nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ

3.1. Chủ động phòng, chống và ứng phó hiệu quả với thiên tai, dịch bệnh;

bảo đảm an toàn về thể chất và tinh thần cho trẻ em

3.2. Đổi mới hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ em, nâng cao

chất lượng thực hiện Chương trình GDMN

4. Nâng cao chất lượng, chuẩn hóa đội ngũ cán bộ quản lý và giáo viên

mầm non

5. Đẩy mạnh công tác xã hội hóa và hội nhập quốc tế

6. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin

7. Đẩy mạnh công tác truyền thông về giáo dục mầm non

(Báo cáo kết quả có đối chiếu số liệu so sánh với đầu năm và cùng kỳ)

3

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Tóm tắt kết quả nổi bật so với  năm học trước

2. Những khó khăn, hạn chế

- Những vấn đề còn gặp khó khăn, vướng mắc của đơn vị.

- Nguyên nhân của khó khăn, hạn chế ở từng nội dung.

- Giải pháp sẽ thực hiện trong thời gian tiếp theo.

3. Kiến nghị, đề xuất với  Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở GD&ĐT

III. BIỂU MẪU THỐNG KÊ

- Gồm 10 biểu (theo file đính kèm).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T11:16:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Tiến Mạnh<manhnt.hlt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T11:20:09+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T11:20:13+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T11:20:17+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T11:20:22+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T11:20:30+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!